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 Handläggare 

Veronique Larsson 

08-508 876 67 

Till 

Exploateringsnämnden 

2025-08-21 

Motion av Jan Jönsson (L) och Björn 
Ljung (L) om att öka antalet kolonilotter 
för att främja en hållbar stadsutveckling. 
Svar på remiss 

Förslag till beslut 
 

1. Exploateringsnämnden beslutar att godkänna kontorets 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

 

 

Sverker Henriksson 

Biträdande förvaltningschef 

 

 

 Göran Carlberg 

 Avdelningschef 

 

 

Jonas Norberg 

Enhetschef 

 

 

 

Remissen 
Kommunstyrelsen har remitterat en motion om att öka antalet 

kolonilotter för att främja en hållbar stadsutveckling, av Jan 

Jönsson (L) och Björn Ljung (L), för yttrande senast 5 september 

2025. Motionen bifogas, bilaga 1. 

 

Motionärerna framhåller betydelsen av kolonilotter, och menar 

att de inte bara bidrar till stadsnära odling och biologisk mångfald 

utan också till invånarnas fysiska och psykiska välbefinnande. 

Vidare menar motionärerna att tillgången till kolonilotter i 

Stockholm inte är tillräcklig och att efterfrågan stadigt ökar.  
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Staden bör enligt motionen utveckla en strategi för att skapa fler 

kolonilotter och stadsodlingsytor. Staden bör bland annat 

genomföra en översyn av markområden som kan användas för 

kolonilotter och stadsodling. Nya kolonilottsområden ska 

utformas för att vara tillgängliga för alla invånare, oavsett ålder 

eller funktionsförmåga. För att möta den höga efterfrågan och 

minska kötiderna bör staden införa en förenklad process för att 

identifiera och etablera nya kolonilotter.  

 

I motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar följande: 

• Att staden tar fram en strategi i enlighet med motionens 

syfte att öka antalet kolonilotter i Stockholm stad. 

• Att staden utreder områden där det råder ett högt tryck på 

kolonilotter och även utreder möjligheten att anlägga fler 

odlingslotter. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom exploateringskontoret, projekt öst, i 

samråd med trafikkontoret. 

 

Exploateringskontorets synpunkter 
Kontoret instämmer i att kolonilotter och stadsodling bidrar till 

biologisk mångfald och välbefinnande för stadens invånare. 

Kontoret bedömer att efterfrågan på olika former av stadsodling 

stadigt ökar. Kontoret vill samtidigt lyfta fram att stadens mark är 

en begränsad resurs och att det finns en stor konkurrens mellan 

olika markanvändningar. Markanspråk för tillskapande av nya 

kolonilotter ska därför ställas i relation till dess eventuella 

påverkan på framför allt stadens bostadsmål. 

 

De förslag som framförs i motionen ligger i linje med stadens 

budget för 2023 och 2024 där det bland annat framgår att fler 

odlingslotter, kolonilotter och gemensamhetsodlingar ska 

möjliggöras.   

 

I budget för 2023 fick trafiknämnden i uppdrag att i samarbete 

med stadsdelsnämnderna, exploateringsnämnden, stadsbyggnads-

nämnden samt Familjebostäder, Stockholmshem, och Svenska 

Bostäder ta fram ett program för främjande av stadsnära odling. 

Arbetet med detta är i sitt slutskede och planeras att presenteras 

för kommunfullmäktige under hösten 2025. Programmet kommer 

att utgöra grunden för exploateringskontorets fortsatta arbete med 

tillskapandet av nya kolonilotter och stadsnära odling. 
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Slut 
 

Bilaga 
1. Motion om att öka antalet kolonilotter för att främja en 

hållbar stadsutveckling, av Jan Jönsson (L) och Björn Ljung 

(L). 
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